[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 199 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação do proprietário(a) do imóvel localizado na Rua Nova, nº 86 no bairro São João, para proceder a limpeza e o fechamento do referido imóvel, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato dos moradores da região, a casa está abandonada, é comum as pessoas jogarem no interior do referido imóvel, lixo, entulho e animais mortos. Além disso, a casa tem sido utilizada como abrigo dos usuários de drogas. Moradores vizinhos reclamam do aparecimento de moscas e animais peçonhentos dentro das residências próximas ao local.

Sala das Sessões, 6 de março de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de março de 2018
)